
41

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

BYDLENÍ A KANCELÁŘ • STAVĚNÍ A STAVBY
gu. Nefalšovanou romantiku 
zažijete v oblíbeném letovis-
ku Keszthely. Zdejší pláže 
jsou pravidelně oceňovány 
Modrou vlajkou, udělovanou 
za čistotu i kvalitu služeb. 
Neotřelým půvabem oplývá 
také rozlehlý zámek s pečlivě 
udržovanými zahradami, jež 
bývá přirovnáván k francouz-
skému Versailles.

Tokaj:
Kraj zasvěcený vínu

Oblast Tokaj, Maďarsko Shutterstock

Na severovýchodě Maďarska, 
při soutoku řek Tisy a Bodrogu 
leží vesnička, jejíž jméno je 
známé všem milovníkům 
prvotřídních vín. Lví podíl na 
vynikající chuti tokajského vína 
má vulkanické podloží, pří-
jemně teplé klima i láska a péče 
zdejších vinařů. Jedinečný ráz 
zdejší krajiny i osobitá vinařská 
kultura si vysloužily zápis na 
seznam kulturního dědictví 
UNESCO. Dozajista vám učaru-
je přátelská atmosféra i téměř 
hmatatelná láska k vínu. Během 
procházky pečlivě upraveným 
centrem vesnice vás možná 
překvapí množství vináren, 
které ani zdaleka nedosahují 
luxusu jejich budapešťských 
protějšků. Jejich hlavní devizou 
je autentická atmosféra i skvělá 
chuť vína, jehož cena je tu vs-
kutku lidová.

Budapešť:
procházka historií

Liberty Bridge v Budapešti, Maďarsko 

Shutterstock

Ať už se do Maďarska vydáte 
za skvělým jídlem, proslulými 
lázněmi nebo mimořádně 
krásnou přírodou, alespoň 
jeden den věnujte návštěvě 
zdejší metropole. Určitě nebudete
litovat. Široké bulváry největšího
maďarského města jsou jako stvo-
řené pro poklidné procházky, 
bezpočet muzeí a historických 
památek čeká, až je objevíte 
a stylové kavárny lákají k po-
sezení u kávy a slavného 
Dobošova dortu. 

www.invia.cz
pokračování str. 42


